CONTRATO Nº 184/2018
TERMO ADITIVO PRIMEIRO AO CONTRATO Nº 144/2013, REALIZADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC E A EMPRESA BELLASALA ESTOFADOS LTDA ME E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Município de São Bernardino-SC, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ nº 01.612.812/0001-50, situada a Rua Verônica Scheid n° 1.008, nesta cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. ADELI JOSÉ RIFFEL, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Francisco Xavier, nº 1070, neste Município, inscrito no CPF nº 565.819.809-78, doravante denominado MUNICÍPIO, e a Empresa PERUZZO E CAMARGO ESTOFADOS LTDA, Sito a Rua 12 de Outubro, inscrita no CNPJ sob nº 09.564.207/0001-63, doravante denominado de CONCESSIONÁRIA, neste ato representado por seu Sócio-Gerente, CÉZAR INACIO PERUZZO, brasileiro, do comércio, CPF nº 409.621.309-82, de comum acordo resolvem celebrar o presente contrato pelas seguintes cláusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

O presente contrato consiste na realização de Termo Aditivo ao Contrato nº 144/2013, o qual tem por objeto a Concessão de Direito real de uso de bens patrimoniais do município de São Bernardino para o funcionamento de indústria de estofados.

CLÁUSULA SEGUNDA DO FUNDAMENTO LEGAL E VIGÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99 e Processo Licitatório nº 55/2013, modalidade Concorrência p/ Compras e Serviços e Contrato nº 144/2013.

VIGÊNCIA – A vigência do contrato nº 144/2013, passa a ser até o dia 28/10/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS QUANTIDADES DE ADITAMENTO

As partes integrantes deste instrumento com base no Processo Licitatório nº 55/2013, modalidade Concorrência p/ Compras e Serviços e Contrato nº 144/2013, mantém contratadas as quantidades, nos termos originalmente contratados.
CLAUSULA QUARTA - DO ADITAMENTO E FISCALIZAÇÃO
DO ADITAMENTO - Face acordo mútuo entre as partes neste termo mantem contratado o objeto do Contrato nº 144/2013.

DA FISCALIZAÇÃO - Fica por desde já, designado o Sr. Ademir José Cima Secretário da Agricultura e Meio Ambiente responsável pela Secretaria da Infraestrutura, ou quem o vier substituir, para realizar a fiscalização e acompanhamento da execução do contrato, nos termos do Art. 67 da Lei 8.666/93.

CLAUSULA QUINTA DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato será competentes o Foro da Comarca de Campo Erê, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 144/2013.
E por estarem justos e contratados, assinam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

São Bernardino-SC, em 25 de Outubro de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL

 CÉZAR INACIO PERUZZO
Prefeito Municipal

                     Concessionária

      Município

RUDIMAR BORCIONI
                                                      Assessor Jurídico

 OAB-SC 15.411
TESTEMUNHAS: ___________________________           _______________________________